
 

                                                     UCHWAŁA  NR 1093 / 2024    

                                    ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

                                                      z dnia 19  grudnia  2024 r.  

w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2023 rok  dyrektorowi instytucji kultury Parowozownia 

Wolsztyn, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu 

osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2136) oraz na podstawie 

uchwały nr 593/2003 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 września 2003 r. w sprawie: 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi 

podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

                                                                                   § 1.   
Przyznaje się nagrodę roczną za 2023 rok dyrektorowi instytucji kultury „Parowozownia Wolsztyn”  
Waldemarowi Ligmie w wysokości  1- krotności jego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 2023 
roku, to jest w wysokości w wysokości 11.433,33 zł (słownie: jedenaście tysięcy czterysta trzydzieści 
trzy złote i 33/100). 
 
                                                                                   § 2.   

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

                                                                                    § 3.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              Uzasadnienie do Uchwały Nr 1093 /2024   

                                              Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                         z dnia  19  grudnia 2024 r.  

 

Stosownie do § 4 ust. 2 uchwały nr 593/2003 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 

września 2003 r. w sprawie: szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom 

kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej, 

osobie kierującej instytucją kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego, można przyznać nagrodę roczną. 

 Nagroda może być przyznana, jeżeli podmiot, którym ta osoba kieruje, efektywnie gospodarował 

mieniem instytucji oraz środkami finansowymi otrzymanymi od organizatora, prowadził gospodarkę 

finansową zgodnie z planem działalności zatwierdzonym przez organizatora, terminowo realizował 

zobowiązania, realizował zadania i cele statutowe na wysokim poziomie merytorycznym, ze 

szczególnym uwzględnieniem poziomu merytorycznego działalności kulturalnej oraz uzyskał 

zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2023.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego w dniu 13 czerwca 2024 r. zatwierdził sprawozdania finansowe 

instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn za rok 2023 podejmując Uchwałę Nr 120/2024  z dnia 13 

czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury Parowozownia 

Wolsztyn, której kopia stanowi załącznik do wniosku, o którym mowa  w § 5  cyt. wyżej  uchwały nr 

593/2003 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 września 2003 roku. 

Departament Transportu dokonał analizy stanu wykonania planu finansowego za 2023 r. oraz na tym 
tle danych zawartych w „Sprawozdaniu niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 
sprawozdania finansowego Parowozowni Wolsztyn z siedziba w Wolsztynie za rok 2023” które 
otrzymali także pozostali organizatorzy tej instytucji kultury, tj. Powiat Wolsztyński, Gmina Wolsztyn 
ora PKP CARGO S.A. To samo dotyczy  „Sprawozdania z realizacji planu działalności instytucji 
Parowozownia Wolsztyn w roku 2023.” 
 
Jednym z istotnych elementów sprawnej organizacji i funkcjonowania struktur jest zarządzanie, w tym 
kontrola zarządcza. Mając powyższe na względzie Biuro Audytu Wewnętrznego tutejszego Urzędu 
Marszałkowskiego przeprowadziło audyt w  instytucji kultury „Parowozowni Wolsztyn” w zakresie  
„Zarządzanie Instytucją Kultury”, który obejmował okres od 15 lipca 2023 r. do 30.06.2024 r.  
Biuro Audytu Wewnętrznego tutejszego Urzędu Marszałkowskiego oceniło wyniki audytu na ocenę 
dobrą przekazując stosowne sprawozdanie  Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
Wnioskowana przez Departament Transportu nagroda roczna dla dyrektora instytucji kultury 
Parowozownia Wolsztyn w wysokości 1- krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 2023 
roku, t.j. w wysokości 11.433,33 zł (słownie: jedenaście tysięcy czterysta trzydzieści trzy złote i 33/100). 
nie wpłynie negatywnie na sytuację finansową instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn ponieważ 
została ona skalkulowana i ujęta w Planie finansowym Parowozowni Wolsztyn na 2024 rok.  
 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 
 


